руководство по эксплуатации
АРАВ.421454.002 РЭ
ОВЕН  УТ1-PiC
Таймер реального
времени универсальный
двухканальный
Содержание
Введение ..................................................................................................................................... 2

На упаковку наносятся:
– товарный знак и адрес предприятия-изготовителя;
– наименование и условное обозначение прибора;
– порядковый номер прибора (штрихкод);
– год выпуска (может быть заложен в  штрихкоде).
 35
Приложение А. Габаритные чертежи
Рисунок А.1 – Прибор настенного крепления
 36
Рисунок А.2 – Прибор щитового крепления Щ1
 37
Рисунок А.3 – Прибор щитового крепления Щ2
 38
Рисунок А.4 – Прибор с креплением на DIN-рейку
 39
Приложение Б. Схема подключения
Рисунок Б.1 – Схема подключения прибора в настенном и щитовых (Щ1, Щ2)
исполнениях корпуса
 40
Рисунок Б.2 – Схема подключения прибора в DIN-реечном исполнении корпуса
 41
Приложение В. Клеммы прибора
Таблица В.1 – Соответствие номеров клемм и обозначений на плате
для корпуса настенного крепления
Номера клемм Обозначение клемм
на печатной плате
Номера клемм Обозначение клемм
на печатной плате
1 Х1.1 8 Х1.8
2 Х1.2 9 Х1.9
3 Х1.3 10 Х1.10
4 Х1.4 11 Х1.11
5 Х1.5 12 Х1.12
6 Х1.6 13 Х1.13
7 Х1.7 14 Х1.14
 42
Приложение Г. Возможные неисправности и способы их
устранения
Проявление Возможная причина Способ устранения
На индикаторе в
режиме
«Программирование»
отображаются:
Err31 Неправильное задание
номера месяца или числа.
Необходимо ввести данные
корректно.
Err09 Неправильное задание
номера года (менее 09).
Err24 Неправильное задание
времени суток.
На индикаторе появилась
надпись «dS.oF» и/или при
сбросе питания происходит
обнуление текущего времени.
Разряжена батарея часов
реального времени.
Необходимо заменить
встроенную в таймер
литиевую батарею типа
CR2032 на аналогичную с
напряжением 3 В
в соответствии с разделом